

Pani

**Aleksandra Perz**

Przewodnicząca Rady Gminy w Szemudzie

#### **Druga interpelacja w sprawie transmisji danych z obrad sesji Rady Gminy Szemud**

W imieniu własnym jak i mieszkańców naszej Gminy, jako Klub Radnych Wspólna Gmina Szemud dnia 18.12.2019r. złożyliśmy na Pani ręce pisemną interpelację w sprawie poprawy jakości transmisji sesji Rady Gminy Szemud. Wskazaliśmy w niej, że „jakość obrazu i dźwięku nie pozwala na czytelne śledzenie obrad sesji. Ze względu na zamieszczenie kamery w rogu sali na wysokości kilku metrów mieszkaniec ma bardzo nieczytelną wizualną informację, kto zabiera głos w danej sprawie. Wypowiedzi osób biorących udział w sesji są niezrozumiałe, słabo słyszalne. Często sesje nie są nagrywane w całości (od rozpoczęcia do zamknięcia obrad)“

Otrzymałmy odpowiedź od Sekretarza Gminy Szemud Pani Barbary Rzeszewicz działającej z up. Wójta (pismo nr UG 0004.3.2019 z dnia 31.12.2019 r.), z której wynika, że „zdarzały się niewielkie problemy techniczne związane z urządzeniami do nagrywania i transmisji sesji, które były niezależne od obsługi urzędu“ oraz, że „wszystkie problemy techniczne staramy się rozwiązywać na bieżąco w celu zapewnienia odpowiedniej jakości transmisji obrad“.

Obserwując transmisję dzisiejszej sesji nadal uważamy, że Państwa zapewnienia co do jej jakości nie zostały zrealizowane. Nadal jest nieczytelna informacja kto z radnych zabiera głos w danej sprawie a dane prezentowane na ekranie dotyczące podejmowanych uchwał są nieczytelne w transmisji danych. W trakcie sesji kilkakrotnie zwracałem na ten problem uwagę.

Szukając rozwiązania sprawy sprawdziliśmy jak inne samorządy przedstawiają transmisję z obrad Rady Gminy. Wzięliśmy pod uwagę transmisję przykładowych z gmin naszego powiatu choćby Gminy Luzino, Linia i Wejherowo. Transmisja danych jest czytelna, głos każdego z wypowiadających się w danej sprawie jest słyszalny (używają do wypowiedzi mikrofonów), czytelne są dane podejmowanych uchwał poprzez wyświetlanie ich na ekranie, głosowanie nad podjęciem uchwał jest rejestrowane za pomocą systemu elektronicznego a wynik głosowania wyświetlany jest na ekranie.

Mając na celu poprawienie transmisji danych dot. obrad i głosowań, **prosimy o pisemne wyjaśnienie:**

1. z jakich powodów od zakupu do chwili obecnej nie oddano do użytkowania zakupionego w 2018 roku systemu rejestracji głosowania wykazanego w Sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Szemud za 2018 rok (załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 86/IV/2019 Wójta Gminy Szemud z dnia 29.03.2019 roku Rozdział „Rady gmin”)

#### WYDATKI

Zakup:	Kwota [PLN]
pakietu MS OFFICE Home and Business 2016 na stanowisko do spraw obsługi Rady Gminy Szemud na kwotę	978,99
dysku przenośnego 1 TB na potrzeby Biura Rady Gminy , koszt przesyłki	252,64
kamery kopułowej IP2.0 z zasięgiem do 15 m na potrzeby zabezpieczenia transmisji online z posiedzeń Rady Gminy na kwotę	761,00
kart micro SD, rutera na potrzeby budowy systemu transmisji online obrad Rady Gminy Szemud na kwotę	428,91
zasilacza sieciowego do rutera na potrzeby transmisji online Obrad Rady Gminy Szemud na kwotę	132,84
oraz na : wydatki na zakupy inwestycyjne – zakup systemu Tesico Vote rejestracji głosowania elektrycznego Radnych Rady Gminy Szemud podczas obrad sesji	11 685,00

**Łącznie: 14 239,38 zł.**

2. kto od chwili zakupu w 2018 r. do dnia dzisiejszego zarządza w/w sprzętem?
3. dla kogo i do jakich zadań służył zakupiony sprzęt od momentu zakupu do dnia dzisiejszego.

Z pewnością cały zakupiony sprzęt, wskazany w Sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2018 r. po jego zastosowaniu pokazałby znaczną poprawę transmisji obrad Rady Gminy Szemud.

Grzegorz Haase

Przewodniczący Klubu Radnych Wspólna Gmina Szemud

